23 Et salvavit Dominus in die illa
 24 que ad Bethaven. Et viri Israel
 25 sociati funt fibi in die illa: ad-
 26 juravit autem Saul popullū, di-
 27 cens; Maledictus vir, qui comede-
 28 rit panem usque ad vespe-
 29 ram, donec ulciscar de inimicis
 30 meis. Et non manducavit uni-
 31 versus populus panem: Omnē
 32 que terræ vulg' venit in falsū
 33 in quo erat mel super faciē a-
 34 gri. Ingressus est itaque popu-
 35 lus saltum, & apparuit fluens
 36 mel, nullūque applicuit manū
 37 ad os suum, timebat enim po-
 38 pulus iuramentum. Pœcōd Jo-
 39 nathas non audierat cūm adju-
 40 raret pater ejus populum: ex-
 41 tenditque summitatem virgæ,
 42 quam habebat in manu, et io-
 43 tintix in favum mellis: & con-
 44 vertit manum suam ad os suū,
 45 & illuminati sunt oculi ejus.
 46 Respondit enque unus de popu-
 47 lo, ait; Jurejurando confinxit
 48 pater tu' populum, dicens; Ma-
 49 ledictus vir, qui comederit pa-
 50 nem hodiē. Et defecerat autem
 51 populus.) Dixitque Jonathas,
 52 Turbavit pater meus terrā: vi-
 53 ditus ipsi quā illuminati sunt
 54 oculi mei, eō quōd gulafferim
 55 paululum de melle illo: Quan-
 56 tum magis si comedisset popul'
 57 de prada inimicorum fuorum,
 58 quam reperit: nōnne major
 59 plaga facta fuisset in Philisti-
 60 im? Percusserunt ergō in die
 61 illa Philisthæos à Michamis us-
 62 que ad Ajalon. Defatigatus est
 63 autem populus nimis: Et ver-
 64 si ad prædā, tulit oves, & bo-
 65 ves, & vitulos, & mactaverunt
 66 iō terra: comeditque populus
 67 cum sanguine. Nuntiaverunt
 68 autē Saul, dicentes, Quōd po-
 69 pulus peccasset Dño, comedens
 70 cum sanguine. Qui ait, Præva-
 71 ricati estis; volvit ad me jam
 72 nunc faxum grande. Et dixit
 73 Saul, Dispergimini in vulgus,
 74 & dicite eis, ut adducat ad me
 75 unumquisque bovem suum & a-
 76 rietem, et occidat super illud,
 77 & velfimini, & non peccabitis
 78 Dño comedentes cum sangui-
 79 ne. Adhuxit itaque; omnis po-
 80 pulus unumquisque bovem in ma-
 81 nu sua usque ad noctem: & oc-
 82 ciderunt ibi, Adificavit autem
 83 Saul altare Domino; tūcque
 84 primitiam cepit adificare alta-
 85 re Domino. Et dixit Saul, Ir-
 86 ruamus super Philisthæos no-
 87 de, & vastemus eos usquequā
 88 illucefcar mane, nec relinqua-
 89 mus ex eis virum. Dixitque po-
 90 pulus; Omne quod bonum videt
 91 ur in oculis tuis, fac. Et ait
 92 sacerdos, Accedamus huc ad
 93 Deum.

23 Καὶ ἦν ὁ πῶλεμος ὁ διασφαιρῶν (ε) (ε) 3. Et erat pradium discrasium in 23
 24 illa civitate in monte Ephraim. Et Saul ignoravit innotescantem 23
 25 magnum in die illa: & maledi- 24
 26 catus, ἢ ἀέρας τῶ λαῶν, λέγων, Ἐπινοή- 24
 27 τισθε ἕως ἡμερῶν ἀπὸν ἕως ἐς: Maledictus homo, qui comede- 24
 28 rit panem usque ad vesperam: & ul- 24
 29 ciscar de inimicis meis. Et non 24
 30 gustavit unicus populus panem: Et 24
 31 universus terra pravit. Et non 24
 32 gustavit unicus populus panem: Et 24
 33 universus terra pravit. Et non 24
 34 gustavit unicus populus panem: Et 24
 35 universus terra pravit. Et non 24
 36 gustavit unicus populus panem: Et 24
 37 universus terra pravit. Et non 24
 38 gustavit unicus populus panem: Et 24
 39 universus terra pravit. Et non 24
 40 gustavit unicus populus panem: Et 24
 41 universus terra pravit. Et non 24
 42 gustavit unicus populus panem: Et 24
 43 universus terra pravit. Et non 24
 44 gustavit unicus populus panem: Et 24
 45 universus terra pravit. Et non 24
 46 gustavit unicus populus panem: Et 24
 47 universus terra pravit. Et non 24
 48 gustavit unicus populus panem: Et 24
 49 universus terra pravit. Et non 24
 50 gustavit unicus populus panem: Et 24
 51 universus terra pravit. Et non 24
 52 gustavit unicus populus panem: Et 24
 53 universus terra pravit. Et non 24
 54 gustavit unicus populus panem: Et 24
 55 universus terra pravit. Et non 24
 56 gustavit unicus populus panem: Et 24
 57 universus terra pravit. Et non 24
 58 gustavit unicus populus panem: Et 24
 59 universus terra pravit. Et non 24
 60 gustavit unicus populus panem: Et 24
 61 universus terra pravit. Et non 24
 62 gustavit unicus populus panem: Et 24
 63 universus terra pravit. Et non 24
 64 gustavit unicus populus panem: Et 24
 65 universus terra pravit. Et non 24
 66 gustavit unicus populus panem: Et 24
 67 universus terra pravit. Et non 24
 68 gustavit unicus populus panem: Et 24
 69 universus terra pravit. Et non 24
 70 gustavit unicus populus panem: Et 24
 71 universus terra pravit. Et non 24
 72 gustavit unicus populus panem: Et 24
 73 universus terra pravit. Et non 24
 74 gustavit unicus populus panem: Et 24
 75 universus terra pravit. Et non 24
 76 gustavit unicus populus panem: Et 24
 77 universus terra pravit. Et non 24
 78 gustavit unicus populus panem: Et 24
 79 universus terra pravit. Et non 24
 80 gustavit unicus populus panem: Et 24
 81 universus terra pravit. Et non 24
 82 gustavit unicus populus panem: Et 24
 83 universus terra pravit. Et non 24
 84 gustavit unicus populus panem: Et 24
 85 universus terra pravit. Et non 24
 86 gustavit unicus populus panem: Et 24
 87 universus terra pravit. Et non 24
 88 gustavit unicus populus panem: Et 24
 89 universus terra pravit. Et non 24
 90 gustavit unicus populus panem: Et 24
 91 universus terra pravit. Et non 24
 92 gustavit unicus populus panem: Et 24
 93 universus terra pravit. Et non 24

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

23 וישע יודיה ביום ההוא את ישראל וימלכה עברה
 24 את ברתיה ואיש יחזקאל נגש ביום ההוא ויקר
 25 שאלו את העם למען ארש אשה ויקר לחם
 26 ער הערב ונקמתו מאביו ולא שמע בר
 27 העם לחם: וכל הארץ פנו בו ויהי רבש על
 28 פני השדה: ויבא העם אל הוער והנה הלך
 29 רבש ואין משגל ויהי אל פניו כדירר
 30 העם את השבעה: ויונחן לא שמע בהשבע
 31 אביו את העם וישלח את קדמו וימטה את
 32 וישלח אוקה בערת רבש ושכ ידו אל פו
 33 ויבא עיניו: ויען איש סודם וימך השבע
 34 את רבש וימך את רבש וימך את רבש וימך
 35 את רבש וימך את רבש וימך את רבש וימך
 36 את רבש וימך את רבש וימך את רבש וימך

Et liberavit Dñs iō die illo Israelē: & facientes prælium attingerunt usque
 24 Bethaven. Et homo Israel angustatus erat in die illo: & adjuravit Saul
 25 populum, dicens; Maledictus vir qui comederit panem usque ad vesperum,
 26 quoad ulciscar de auctoribus inimicitiarum mearum: & non gustavit
 27 unicus populus panem. Et omnes incolæ terræ intraverunt in sylvam, &
 28 fuit mel super facies agræ. Et venit populus ad sylvam, & ecce fluens mel-
 29 lis, & non erat qui referret manum suam ad os suum; quia timebat popu-
 30 l' iuramento. Et Jonathas non audivit quando adjuravit pater suus popu-
 31 lum, & extendit caput baculi qui in manu ejus, & intinxit illud in nido
 32 mellis, & reulit manum suam ad os suum, & illuxerunt oculi ejus. Et
 33 respondit vir unus de populo & dixit: Adjuradoo adjuvavit pater tuus
 34 populū dicens; Maledictus vir qui comedit panem hodiē; & fatigatus est
 35 populus. Et dixit Joosathan: Turbavit pater meus populum terræ: videre
 36 nunc quōd illuxerunt oculi mei quōd gulaferi pauxillū mellis hoc. Enim-
 37 verō si comedendo comedisset hodie populus ex prædā auctorū inimicitia-
 38 rum quam invenit, etenim nunc non magna percussio Pelisthorum? Et
 39 occiderunt in die illo in Pelisthis à Michamis usque ad plancium Ajalon:
 40 & fatigatus est populus nimis. Et respexit populus super prædā: & cepe-
 41 runt oves & boves & filios boum, & jugulaverunt super terram, & com-
 42 ederunt populus super sanguinem. Et indicaverunt Sauli dicentes: Ecce
 43 populus peccavit ante Dñm comedendo super sanguinem. Et dixit, Præva-
 44 ricati estis; afferte ad me hodie lapidem magnū. Et dixit Saul: Descendite
 45 in populo, & dicetis illis: Afferte ad me vir bovem suum, & vir pecudem
 46 suam, & mactabitis hic & comedetis, & non peccabit ante Dñm com-
 47 edendo super sanguinem: & attulcrunt omnis populus vir bovem suum in
 48 manu sua iō nocte, & jugulaverunt ibi. Et fruxit Saul altare ante Dñm:
 49 illud cepit adificare altare ante Dñm. Et dixit Saul: Descendite post
 50 Pelisthos in nocte, & occidite in illis quoad luceat aurora, & non relin-
 51 quem' in illis hominem: & dixerunt, Quod statum in oculis tuis fac.
 52 Et dixit sacerdos: Ascendem' huc, & rogabim' iō dicto Domini.

23 Et erat pradium discrasium in 23
 24 tam civitatem in monte Ephraim. Et Saul ignoravit innotescantem 23
 25 magnum in die illa: & maledi- 24
 26 catus, ἢ ἀέρας τῶ λαῶν, λέγων, Ἐπινοή- 24
 27 τισθε ἕως ἡμερῶν ἀπὸν ἕως ἐς: Maledictus homo, qui comede- 24
 28 rit panem usque ad vesperam: & ul- 24
 29 ciscar de inimicis meis. Et non 24
 30 gustavit unicus populus panem: Et 24
 31 universus terra pravit. Et non 24
 32 gustavit unicus populus panem: Et 24
 33 universus terra pravit. Et non 24
 34 gustavit unicus populus panem: Et 24
 35 universus terra pravit. Et non 24
 36 gustavit unicus populus panem: Et 24
 37 universus terra pravit. Et non 24
 38 gustavit unicus populus panem: Et 24
 39 universus terra pravit. Et non 24
 40 gustavit unicus populus panem: Et 24
 41 universus terra pravit. Et non 24
 42 gustavit unicus populus panem: Et 24
 43 universus terra pravit. Et non 24
 44 gustavit unicus populus panem: Et 24
 45 universus terra pravit. Et non 24
 46 gustavit unicus populus panem: Et 24
 47 universus terra pravit. Et non 24
 48 gustavit unicus populus panem: Et 24
 49 universus terra pravit. Et non 24
 50 gustavit unicus populus panem: Et 24
 51 universus terra pravit. Et non 24
 52 gustavit unicus populus panem: Et 24
 53 universus terra pravit. Et non 24
 54 gustavit unicus populus panem: Et 24
 55 universus terra pravit. Et non 24
 56 gustavit unicus populus panem: Et 24
 57 universus terra pravit. Et non 24
 58 gustavit unicus populus panem: Et 24
 59 universus terra pravit. Et non 24
 60 gustavit unicus populus panem: Et 24
 61 universus terra pravit. Et non 24
 62 gustavit unicus populus panem: Et 24
 63 universus terra pravit. Et non 24
 64 gustavit unicus populus panem: Et 24
 65 universus terra pravit. Et non 24
 66 gustavit unicus populus panem: Et 24
 67 universus terra pravit. Et non 24
 68 gustavit unicus populus panem: Et 24
 69 universus terra pravit. Et non 24
 70 gustavit unicus populus panem: Et 24
 71 universus terra pravit. Et non 24
 72 gustavit unicus populus panem: Et 24
 73 universus terra pravit. Et non 24
 74 gustavit unicus populus panem: Et 24
 75 universus terra pravit. Et non 24
 76 gustavit unicus populus panem: Et 24
 77 universus terra pravit. Et non 24
 78 gustavit unicus populus panem: Et 24
 79 universus terra pravit. Et non 24
 80 gustavit unicus populus panem: Et 24
 81 universus terra pravit. Et non 24
 82 gustavit unicus populus panem: Et 24
 83 universus terra pravit. Et non 24
 84 gustavit unicus populus panem: Et 24
 85 universus terra pravit. Et non 24
 86 gustavit unicus populus panem: Et 24
 87 universus terra pravit. Et non 24
 88 gustavit unicus populus panem: Et 24
 89 universus terra pravit. Et non 24
 90 gustavit unicus populus panem: Et 24
 91 universus terra pravit. Et non 24
 92 gustavit unicus populus panem: Et 24
 93 universus terra pravit. Et non 24